16, IV, do Regimento Interno da ANEEL, resolve:

Processo nº: 48500.014370/2025-86. Interessado: Elektro Redes S.A., CNPJ nº
02.328.280/0001-97. Objeto: Declarar de utilidade pública, para desapropriação, em favor da
interessada, a área de terra que perfaz uma superfície de 6.004 (seis mil e quatro) metros quadrados,
necessária à implantação da Subestação 138 kV Mirante do Paranapanema 03, localizada no
município de Mirante do Paranapanema, estado de São Paulo. A íntegra desta Resolução consta dos
autos e encontra-se disponível no endereço eletrônico http://biblioteca.aneel.gov.br.